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Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til fru Lotte Bundsgaard, at 
med udgangspunkt i Ugebrevet A4 kan vi altid 
diskutere, hvad taksterne er sammenholdt med 
inflationen og sammenholdt med, at der er givet 
en skattelettelse, den første reelle skattelettelse i 
30 år, som også hjælper børnefamilierne. 

Vi ved om pasningsgarantien, at den arbejdes 
der hårdt på i mange, mange kommuner, og jeg 
synes, det er fornuftigt, at vi får en pasningsga- 
ranti i samtlige kommuner. Jeg skal ikke begive 
mig ind på de forskellige ressortministres områ- 
der om det her i dag, blot sige, at jeg synes, det 
er en god idé, at vi ser på det. Men jeg kan ikke 
sige her, om der kommer lovgivning, eller om 
der ikke kommer lovgivning. 

Vi er faktisk meget, meget tæt på at have pas- 
ningsgaranti i mange af landets kommuner, og 
det synes jeg at fru Lotte Bundsgaard skal glæde 
sig over. 

Lotte Bundsgaard (S): 
Desværre virker det, som om vicestatsministe- 
ren har været lidt for længe på regeringskonto- 
rerne og lidt for kort tid derude, hvor det fore- 
går, For derude i virkeligheden, hvor det fore- 
går, ved forældrene jo godt, at prisen på pasning 
af deres børn er steget gevaldigt. De fleste synes 
også, at vores forslag om, at det maksimalt skal 
koste 1.000 kr. at få passet et barn, er en god idé. 
Det er vicestatsministeren så ikke helt enig i, 
hvilket jeg selvfølgelig beklager. 

Jeg må spørge vicestatsministeren igen, om 
han -  når vi nu genfremsætter et forslag om at 
indføre en pasningsgaranti ved lov, så alle foræl- 
dre i landet ved, at når barnet er 1h år, har de frit 
valg mellem at tage barselorlov 112 år mere eller 
få deres barn passet i en daginstitution -  vil 
være med til at stemme for det forslag? Eller er 
vicestatsministeren uenig med sin socialminister 
i forslaget? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Nu begynder fru Lotte Bundsgaard jo at mar- 
kedsføre den her socialdemokratiske idé om, at 
en daginstitution kun må koste 1.000 kr. Det kan 
jo lyde meget, meget sympatisk, at man letter 
børnefamilierne på den måde, men man glem- 
mer bare at fortælle den anden halvdel af histo- 

rien, nemlig hvor pengene skal komme fra. De 
skal skæres direkte ind i børnepengene. 

Det eneste, vi ikke har hørt om, er, hvordan 
man så skaffer den yderligere finansiering. Jeg 
må også spørge, hvad der skal ske med de fami- 
liér, der har friplads på daginstitutioner. Hvad 
så, må jeg spørge fru Lotte Bundsgaard. De skal 
på en og samme tid ikke få noget ud af det, sam- 
tidig med ät de må regne med, at deres børne- 
penge bliver skåret i bund. Men det kan jo være, 
at Socialdemokraterne kan finde en løsning på 
det. ' 홢 1 

Så vil jeg igen sige, at jeg ikke er ressortmini- 
ster på området. Jeg ved, at der er ved at være 
pasningsgaranti i samtlige kommuner. Jeg skal 
ikke lægge mig fast på, om der sker lovgivning 
på området. ' 
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Formanden: 
Så er der et sidste spørgsmål til fru Lotte Bunds- 
gaard. 홢 홢 ' " .홢 

Lotte Bundsgaard (S): 
For det første har vi, modsat socialministeren, 
fremsat et forslag, som er fuldt finansieret, om, 
at det maksimalt skal koste 1.000 kr. at få sit barn 
passet i en daginstitution, og vicestatsministeren 
ved helt sikkert også, at det ikke passèr, at det er 
børnefamilierne, der skal betale det hele. 

Om vicestatsministeren så har læst på sin lek- 
tie, kan man blive i tvivl om, for havde vicestats- 
ministeren gjort det, så ville han vide, at alle, der 
har friplads i dag, bliver fuldt kompenseret. De, 
der kommer til at betale for det her, er dem, som 
i dag ikke får deres børn passet i en daginstituti- 
on eller i dagpleje. Forskellen på os og på rege- 
ringen er jo, at når vi fremlægger forslag, så fi- 
nansierer vi dem faktisk. 

Derfor vil jeg sige, at jeg er en lille smule ked 
af, at vicestatsministeren i dag for det første ikke 
kan bekræfte, at han er enig med socialministe- 
ren i, at der skal være pasningsgaranti i alle 
kommuner; for det andet ikke kan fortælle, hvor 
man vil finde pengene til at finansiere allé de 
løfter, som socialministeren kommer med. 

Det virker, som om den hér regering godt 
ved, at der skal gøres noget for at forbedre bør- 
nefamiliernes vilkår, men desværre ikke er ind- 
stillet på at kommé med konkrete forslag, der er 
fuldt finansieret, ligesom vi gør i oppositionen; 
når vi Socialdemokrater fremlægger forslag. 


